REQUERIMENTO Nº 33/2024
Autoria: Mesa Diretora

A Mesa Diretora desta Casa de Leis, composta pelos vereadores que a

este subscrevem, reeleitos e diplomados para a legislatura 2025-2028,

REQUER, nos termos do artigo 2º, parágrafo único e artigo 135º, do Regimento

Interno (Resolução Nº 03/2019), a aprovação de outro local para funcionar como

Sede da Câmara Municipal em virtude da impossibilidade do funcionamento em

sua própria sede, sendo o local indicado o Auditório do Campus III da UFPB,

Centro, Bananeiras, para a realização da Sessão preparatória da Posse dos

Eleitos e Sessão Solene de Posse do Prefeito e do Vice-Prefeito no dia 01 de

janeiro de 2025.

O presente pedido encontra-se fundamento em podermos proporcionar

uma melhor recepção para todos aqueles que buscam participar das

Solenidades e pela expectativa da presença de número de pessoas superior ao

que o Plenário da Câmara Municipal de Bananeiras pode receber.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 16 de dezembro de

2024.

José Marcelo Bezerra da Silva   Yrajá Ferreira de Sousa

Presidente            Vice-Presidente

Lucivânia Barbosa Oliveira da Silva      Antonio Marques Batista

1º Secretária                                                       2º Secretário